支付交易中介费用及其他税费 3,000.00 4.30%

支付交易对价 19,328.57 27.72%

年产 240 万片触控显示器件项目 47,400.12 67.98%

合计 69,728.69 100.00%

（二）股份发行情况

股票种类
境内上市人民币普通股

（A股）
每股面值 1 元

芜湖长信科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-2-12

定价基准日

本次向特定对象发行股

票募集配套资金的发行

期首日

发行价格

不低于定价基准日前20个交易

日的上市公司股票交易均价的

80%

发行数量
发行数量不超过上市公司发行前总股本的 30%；募集配套资金总额不

超过本次交易中以发行股份方式购买资产交易价格的 100%

是否设置发行

价格调整方案
□是 否

锁定期安排
本次募集配套资金项下发行对象所认购的公司新增股份自本次发行完

成之日起 6 个月内不得转让

三、本次重组对上市公司影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司直接和间接控制长信新显 56.14%股权，长信新显为

上市公司合并报表范围内的控股子公司。本次交易系上市公司收购控股子公司长

信新显的少数股权，本次交易完成后，上市公司直接和间接控制长信新显 100.00%

的股权。

标的公司主要从事新型触控显示模组器件、超薄液晶显示面板、超薄玻璃盖

板（UTG）等业务。长信新显自成立以来项目建设进展顺利，市场开拓情况良好，

已步入了持续、健康发展的良性轨道。本次交易通过收购长信新显剩余股权，整

合优质资产，进一步提升上市公司的盈利水平。本次交易完成后，上市公司主营

业务范围不会发生变化，主营业务得到进一步巩固和加强。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至报告书签署日，上市公司的控股股东是铁元投资，实际控制人是安徽省

投资集团。本次交易后，若不考虑募集配套资金，铁元投资将直接持有上市公司

10.41%股权，并通过《表决权委托协议》控制上市公司 3.77%表决权，合计控制

上市公司 14.18%的股权，仍是公司的控股股东。本次交易后，安徽省投资集团

通过铁元投资控制上市公司 14.18%表决权，通过铁路基金控制上市公司 1.91%

股权，合计控制上市公司 16.08%股权，仍是公司的实际控制人。本次交易后上

市公司控股股东、实际控制人未发生变化。

截至 2023 年 3 月 31 日，上市公司总股本为 2,454,918,133 股，本次发行股

份购买资产拟发行股份为 152,493,618 股，若不考虑募集配套资金，本次交易完

芜湖长信科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-2-13

成后公司总股本预计为 2,607,411,751 股。本次交易完成后，社会公众持有的股

份占公司股份总数的比例为 10%以上，上市公司股权分布仍符合深交所的上市

条件。

本次发行股份购买标的资产后，公司股权结构变化情况如下：

序

号
股东名称

本次交易前（截至 2023 年 3

月 31 日）

发行股份及支付现金购买资产

后（不考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

原上市公司股东：

1 铁元投资 271,497,707 11.06 271,497,707  10.41

2 新疆润丰 206,132,018 8.40 206,132,018  7.91

3
香港中央结算有

限公司
39,892,588 1.63 39,892,588  1.53

4

中国工商银行股

份有限公司－易

方达创业板交易

型开放式指数证

券投资基金

19,349,461 0.79 19,349,461  0.74

5 曹昱 17,560,988 0.72 17,560,988  0.67

6
全国社保基金四

一三组合
17,190,000 0.70 17,190,000  0.66

7 高前文 16,176,976 0.66 16,176,976  0.62

8

中国人寿保险股

份有限公司－传

统-普通保险产品

-005L-CT001 沪

14,712,774 0.60 14,712,774  0.56

9

中国农业银行股

份有限公司－中

证 500 交易型开

放式指数证券投

资基金

14,705,238 0.60 14,705,238  0.56

10

中国建设银行股

份有限公司－华

安创业板 50 交易

型开放式指数证

券投资基金

14,653,730 0.60 14,653,730  0.56

小计 631,871,480 25.74 631,871,480 24.23

交易对方：

1 铁路基金 - - 49,672,188  1.91

2 芜湖信臻 - - 102,821,430  3.94

小计 - -  152,493,618  5.85

芜湖长信科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-2-14

序

号
股东名称

本次交易前（截至 2023 年 3

月 31 日）

发行股份及支付现金购买资产

后（不考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

合计 631,871,480 25.74 784,365,098 30.08

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据交易对方利润承诺，标的公司 2023 年、2024 年和 2025 年的承诺净利

润数分别不低于 15,004.10 万元、18,320.56 万元和 20,951.87 万元。

本次交易完成后，上市公司归母净资产体量和归母业绩规模均会提升，有利

于增强上市公司持续经营能力与抗风险能力，符合公司全体股东的利益。

根据容诚会计师出具的上市公司审计报告（容诚审字[2023]230Z0193 号）、

备考审阅报告（容诚专字[2023]230Z1553 号），本次交易前后上市公司主要财务

数据比较如下：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日

交易完成前 交易完成后（备考）

资产总额 1,306,481.63 1,306,481.63

负债总额 431,657.01 450,985.57

所有者权益 874,824.63 855,496.06

归属于母公司所有者权益 826,648.08 842,488.43

资产负债率 33.04% 34.52%

项目
2022 年度

交易完成前 交易完成后（备考）

营业收入 698,726.34 698,726.34

利润总额 72,960.18 72,960.18

净利润 71,239.27 71,239.27

归属于母公司所有者的净利润 67,966.40 70,510.95

四、本次重组尚未履行的决策程序及报批程序，本次重组方案实施前

尚需取得的有关批准

1、上市公司股东大会审议通过本次交易正式方案；

芜湖长信科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-2-15

2、本次交易经深交所审核通过并经中国证监会予以注册。

五、上市公司控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见

上市公司控股股东铁元投资及其一致行动人新疆润丰关于本次重组出具的

原则性意见如下：“本次交易有利于提升上市公司盈利能力、增强上市公司持续

经营能力，有助于保护广大投资者以及中小股东的利益，原则性同意本次交易。”

六、上市公司控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员

自本次重组预案披露之日起至实施完毕期间的股份减持计划

（一）上市公司控股股东的股份减持计划

铁元投资出具承诺：“自本次交易预案公告之日起至本次交易实施完毕前，

公司无减持长信科技股份的计划，期间如由于长信科技发生送股、转增股本等事

项导致公司持有的长信科技股份数量增加的，亦遵照前述安排进行。若违反上述

承诺，由此给长信科技或者其他投资人造成损失的，公司将锁定股份自愿用于相

关投资者赔偿安排。”

（二）上市公司控股股东的一致行动人的股份减持计划

新疆润丰出具承诺：“自本次交易预案公告之日起至本次交易实施完毕前，

公司无减持长信科技股份的计划，期间如由于长信科技发生送股、转增股本等事

项导致公司持有的长信科技股份数量增加的，亦遵照前述安排进行。若违反上述

承诺，由此给长信科技或者其他投资人造成损失的，公司将锁定股份自愿用于相

关投资者赔偿安排。”

（三）上市公司全体董事、监事、高级管理人员的股份减持计划

[…]

七、本次重组对中小投资者权益保护的安排

在本次交易设计和操作过程中，上市公司主要采取了以下措施保护中小投资

者的合法权益：

（一）严格履行上市公司信息披露义务

公司严格按照《上市公司信息披露管理办法》《重组办法》等相关法律、法

规的要求对本次交易方案采取严格的保密措施，切实履行信息披露义务，公平地

向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件。本次

报告书披露后，公司将继续严格按照相关法律法规的要求，及时、准确地披露公

司本次交易的进展情况。

（二）严格履行上市公司审议及表决程序

在本次交易过程中，上市公司严格按照相关法律法规的规定履行法定程序进

行表决和披露。

本次交易构成关联交易，其实施将严格执行法律法规以及上市公司内部对于

关联交易的审批程序。本公司在本次交易过程中严格按照相关规定履行法定程序

进行表决和披露。本次交易相关事项在提交董事会讨论时，独立董事均对本次交

易作出事前认可并发表了独立意见。上市公司董事会再次审议本次交易时，独立

董事将继续就本次交易作出事前认可并发表独立意见。本次交易的议案将提交上

市公司股东大会并由非关联股东予以表决。

（三）提供股东大会网络投票平台

上市公司董事会在发布召开审议本次交易方案的股东大会会议通知时，将提

醒全体股东参加审议本次交易方案的股东大会。上市公司严格按照《关于加强社

会公众股股东权益保护的若干规定》、深交所有关规定，采用现场投票和网络投

票相结合的表决方式，给参加股东大会的股东提供便利，充分保护中小股东行使

投票权的权益。

芜湖长信科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-2-17

（四）分别披露股东投票结果

上市公司对中小投资者表决情况单独计票，单独统计并披露除公司的董事、

监事、高级管理人员、单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他中

小股东的投票情况。

（五）股份锁定安排

根据交易各方签署的股份锁定承诺函，本次交易中，交易对方、上市公司控

股股东及实际控制人、控股股东的一致行动人对其通过本次交易取得的上市公司

股份或原持有上市公司股份作出了相应的锁定安排。具体锁定安排情况详见本报

告书摘要“第一节 本次交易概况/六、本次交易相关方做出的重要承诺/（八）关

于股份锁定的承诺”。

前述股份锁定期的约定与证监会或深交所等证券监管机构的最新监管意见

不符的，前述各方将根据届时相关证券监管机构的监管意见对股份锁定期进行相

应调整。

（六）本次重组摊薄即期回报情况的说明及应对措施

1、本次交易对公司即期每股收益的影响

根据上市公司《备考审阅报告》，本次交易完成前后，上市公司净利润及每

股收益如下：

项目
2022 年度/2022 年 12 月 31 日

交易前 交易后（备考）

归属于母公司所有者的净利润（万元） 67,966.40 70,510.95

扣除非经常性损益后归属于母公司所有

者的净利润（万元）
61,423.15 63,675.50

股本（万元） 245,491.68 260,446.08

基本每股收益（元/股） 0.2769 0.2707

扣非后归母基本每股收益（元/股） 0.2502 0.2445

根据《备考审阅报告》，假定本次交易于 2022 年 1 月 1 日完成，本次交易后

上市公司盈利能力将有所增强；由于本次交易会增加上市公司股本，对即期每股

收益有一定程度的稀释，本次交易后上市公司 2022 年度基本每股收益由 0.2769

芜湖长信科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-2-18

元/股下降至 0.2707 元/股，扣非后基本每股收益由 0.2502 元/股下降至 0.2445 元

/股。

根据《业绩承诺补偿协议》，标的公司 2023 年、2024 年和 2025 年的承诺净

利润数分别不低于人民币 15,004.10 万元、18,320.56 万元和 20,951.87 万元。万

元，若未来承诺净利润实现，将增加上市公司的每股收益水平。

2、上市公司应对本次重组摊薄即期回报采取的措施

本次资产重组完成后，上市公司总股本将有所增加；因此，若未来上市公司

业务未能获得相应幅度的增长，上市公司每股收益指标将存在下降的风险。公司

将采取以下措施，积极防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力。

（1）进一步加强经营管理和内部控制，提高经营效率

本次交易完成后，上市公司将进一步完善公司治理体系、管理体系和制度建

设，加强企业经营管理和内部控制，健全激励与约束机制，提高上市公司日常运

营效率。公司将全面优化管理流程，降低公司运营成本，更好地维护公司整体利

益，有效控制上市公司经营和管理风险。

（2）加快完成对标的公司的整合，提高整体盈利能力

本次交易完成后，公司将加快对标的公司业务、人员、财务管理等各方面进

行整合协调，通过整合资源提升公司的综合实力，及时、高效完成标的公司的经

营计划，充分发挥协同效应，增强公司的盈利能力，实现企业预期效益。

[…]

金系公司控股股东铁元投资的控股股东，根据《上市规则》，本次交易构成关联

交易。

在公司董事会审议本次交易相关议案时，关联董事已回避表决；在公司股东

大会审议相关议案时，关联股东将回避表决。

（三）本次交易不构成重组上市

上市公司最近三十六个月内实际控制权未发生变更。本次交易前后，上市公

司实际控制人不会发生变化，因此，本次交易不构成《重组办法》第十三条规定

的重组上市。

本次交易前后，持有上市公司百分之五以上股份的股东或者实际控制人持股

情况或者控制公司的情况以及上市公司的业务构成未发生较大变化。

芜湖长信科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-2-45

四、本次交易对上市公司影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司直接和间接控制长信新显 56.14%股权，长信新显为

上市公司合并报表范围内的控股子公司。本次交易系上市公司收购控股子公司长

信新显的少数股权，本次交易完成后，上市公司直接和间接控制长信新显 100.00%

的股权。

标的公司主要从事新型触控显示模组器件、超薄液晶显示面板、超薄玻璃盖

板（UTG）等业务。长信新显自成立以来项目建设进展顺利，市场开拓情况良好，

已步入了持续、健康发展的良性轨道。本次交易通过收购长信新显剩余股权，整

合优质资产，进一步提升上市公司的盈利水平。本次交易完成后，上市公司主营

业务范围不会发生变化，主营业务得到进一步巩固和加强。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至报告书签署日，上市公司的控股股东是铁元投资，实际控制人是安徽省

投资集团。本次交易后，若不考虑募集配套资金，铁元投资将直接持有上市公司

10.41%股权，并通过《表决权委托协议》控制上市公司 3.77%表决权，合计控制

上市公司 14.18%的股权，仍是公司的控股股东。本次交易后，安徽省投资集团

通过铁元投资控制上市公司 14.18%表决权，通过铁路基金控制上市公司 1.91%

股权，合计控制上市公司 16.08%股权，仍是公司的实际控制人。本次交易后上

市公司控股股东、实际控制人未发生变化。

截至 2023 年 3 月 31 日，上市公司总股本为 2,454,918,133 股，本次发行股

份购买资产拟发行股份为 152,493,618 股，若不考虑募集配套资金，本次交易完

成后公司总股本预计为 2,607,411,751 股。本次交易完成后，社会公众持有的股

份占公司股份总数的比例为 10%以上，上市公司股权分布仍符合深交所的上市

条件。

本次发行股份购买标的资产后，公司股权结构变化情况如下：

芜湖长信科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-2-46

序

号
股东名称

本次交易前（截至 2023 年 3

月 31 日）

发行股份及支付现金购买资产

后（不考虑配套融资）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

原上市公司股东：

1 铁元投资 271,497,707 11.06 271,497,707  10.41

2 新疆润丰 206,132,018 8.40 206,132,018  7.91

3
香港中央结算有

限公司
39,892,588 1.63 39,892,588  1.53

4

中国工商银行股

份有限公司－易

方达创业板交易

型开放式指数证

券投资基金

19,349,461 0.79 19,349,461  0.74

5 曹昱 17,560,988 0.72 17,560,988  0.67

6
全国社保基金四

一三组合
17,190,000 0.70 17,190,000  0.66

7 高前文 16,176,976 0.66 16,176,976  0.62

8

中国人寿保险股

份有限公司－传

统-普通保险产品

-005L-CT001 沪

14,712,774 0.60 14,712,774  0.56

9

中国农业银行股

份有限公司－中

证 500 交易型开

放式指数证券投

资基金

14,705,238 0.60 14,705,238  0.56

10

中国建设银行股

份有限公司－华

安创业板 50 交易

型开放式指数证

券投资基金

14,653,730 0.60 14,653,730  0.56

小计 631,871,480 25.74 631,871,480 24.23

交易对方：

1 铁路基金 - - 49,672,188  1.91

2 芜湖信臻 - - 102,821,430  3.94

小计 - -  152,493,618  5.85

合计 631,871,480 25.74 784,365,098 30.08

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据交易对方利润承诺，标的公司 2023 年、2024 年和 2025 年的承诺净利

润数分别不低于 15,004.10 万元、18,320.56 万元和 20,951.87 万元。

芜湖长信科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-2-47

本次交易完成后，上市公司归母净资产体量和归母业绩规模均会提升，有利

于增强上市公司持续经营能力与抗风险能力，符合公司全体股东的利益。

根据容诚会计师出具的上市公司审计报告（容诚审字[2023]230Z0193 号）、

备考审阅报告（容诚专字[2023]230Z1553 号），本次交易前后上市公司主要财务

数据比较如下：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日

交易完成前 交易完成后（备考）

资产总额 1,306,481.63 1,306,481.63

负债总额 431,657.01 450,985.57

所有者权益 874,824.63 855,496.06

归属于母公司所有者权益 826,648.08 842,488.43

资产负债率 33.04% 34.52%

项目
2022 年度

交易完成前 交易完成后（备考）

营业收入 698,726.34 698,726.34

利润总额 72,960.18 72,960.18

净利润 71,239.27 71,239.27

归属于母公司所有者的净利润 67,966.40 70,510.95

五、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已经履行的决策和报批程序

截至报告书签署日，本次交易已履行的决策及报批程序如下：

1、交易对方已履行内部决策程序通过本次交易正式方案；

2、本次交易已取得安徽省投资集团的原则性同意意见；

3、标的公司的资产评估报告已经安徽省投资集团备案；

4、国有独资公司安徽省投资集团已批准本次交易具体方案；

芜湖长信科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

1-2-48

5、经独立董事事前认可，2023 年 2 月 13 日，上市公司第六届董事会第二

十七次会议，审议通过了《关于<芜湖长信科技股份有限公司发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金预案>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案，

独立董事就本次交易发表了独立意见；

6、2023 年 2 月 13 日，上市公司与交易对方签署了附条件生效的《发行股

份及支付现金购买资产协议》；

7、经独立董事事前认可，2023 年 5 月 12 日，上市公司召开第六届董事会

第三十次会议，审议通过了《关于<芜湖长信科技股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金（草案）>及其摘要的议案》等与本次交易相关的

议案，独立董事就本次交易发表了独立意见；

8、2023 年 5 月 12 日，上市公司与各交易对方分别签署《发行股份及支付

现金购买资产协议之补充协议》和《业绩承诺补偿协议》。

（二）本次交易尚需履行的决策和报批程序

1、上市公司股东大会审议通过本次交易正式方案；

2、本次交易经深交所审核通过并经中国证监会予以注册。

六、本次交易相关方做出的重要承诺

（一）关于所提供信息之真实性、准确性和完整性的承诺

承诺主体 承诺主要内容

上市公司

1、承诺人保证本次交易的全部信息披露和申请文件的内容均真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并